Campo Bom ,19 de agosto de 2022.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Gênifer Engers
Presidenta da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO:

                                      A Vereadora signatária, nos termos regimentais, solicita
seja encaminhado ao Executivo Municipal a presente indicação, onde
solicitamos a limpeza e desobstrução das bocas de lobos e canos de
esgoto pluvial da Rua Willy Kleinkauff, Bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

                                  A referida Rua, necessita com urgência de uma limpeza e

desobstrução das bocas de lobo e esgoto pluvial, pois basta vir uma pequena

chuva, para que a rua seja alagada, em razão de que não há vazão das águas

em razão da falta de limpeza.

   Certos do pronto acolhimento da reivindicação da

comunidade, expresso meus sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

________________________

Fernanda Henz

Vereadora do PCdoB